
1 

 

MINISTERSTVO VNÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
PREZÍDIUM POLICAJNÉHO ZBORU 

odbor poriadkovej polície 
Račianska 45, 812 72 Bratislava 

PPZ-OPP1-2022/027179-014 

 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia §117 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)) 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – odbor poriadkovej polície Prezídia 

Policajného zboru  

Adresa: Račianska 45, 812 72  Bratislava 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: mjr. Ing. Vladimír Ježovič, PhD. 

Telefón: 09610 50 342 

E-mail: vladimir.jezovic@minv.sk 

URL zverejnenej zákazky: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/30228/summary 

  

II. OPIS 

Názov zákazky: zabezpečenie základného kurzu uchádzačov - potápačov Policajného zboru 

(ďalej len „základný potápačský kurz“) v termíne od 12. 09. 2022 do 23. 09. 2022 a ich 

následné odborné preskúšanie. 

Druh zákazky: služba. 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 80340000-9. 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet 

zákazky, pričom výsledkom budú 3 samostatné objednávky. 

Hlavné miesto poskytovania služieb: miestom plnenia budú vodné plochy na území 

západného Slovenska, príp. iné po predchádzajúcej dohode s veliteľom kurzu. 

Termín splnenia zákazky: od 12. 09. 2022 do 23. 09. 2022. 

Opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky bude poskytnutie služby k zabezpečeniu 

teoretickej a praktickej prípravy pre 4 účastníkov základného potápačského kurzu v trvaní 10 

pracovných dní a ich následné odborné preskúšanie. 

 

V rámci teoretickej a praktickej prípravy účastníkov základného potápačského kurzu bude 

potrebné zabezpečiť: 

1. poskytnutie inštruktorov a školiteľov, 

2. poskytnutie metodických a didaktických materiálov, 

3. riadenie teoretickej a praktickej časti základného potápačského kurzu so zameraním 

okrem iného na nasledovné oblasti: 

- fyzika a fyziológia potápania (vztlak, zostupy, výstupy, dýchanie pod vodou, 

dekompresia, vyváženie), 

- použitie potápačských tabuliek, potápačského počítača, plánovanie ponorov, 

- vyváženie sa vo vode a vyrovnanie tlaku v telesných dutinách, 

- ovládanie používania celotvárovej masky, 

- bezpečný vstup do vody rôznymi spôsobmi (skokom, pádom, z brehu, z plavidla) 

a efektívny pohyb pod hladinou, 

- bezpečnosť pri potápaní, riešenie krízových situácií, vzájomná komunikácia, 

mailto:vladimir.jezovic@minv.sk


2 

 

- vyzdvihovanie telies pomocou zdvíhacích vakov, 

- potápačské choroby a úrazy, riešenie incidentov, 

- vyhľadávanie pod vodou využitím štandardizovaných techník vyhľadávania 

ako aj pomocou technických prístrojov (detektory kovov), 

- orientácia a navigácia pod vodou, potápanie za zníženej viditeľnosti, potápanie 

v prúdiacej vode, nácvik bezpečného pohybu a práce v nulovej viditeľnosti, 

4. poskytovanie prvej pomoci rozšírené o praktický nácvik poskytovania pomoci 

postihnutému potápačovi, 

5. kurz potápania v suchom obleku, 

6. kurz obsluhy vysokotlakových kompresorov s vydaním certifikátu, 

7. účasť vedúceho inštruktora na záverečnom odbornom preskúšaní. 

 

     Základný potápačský kurz sa bude konať v pracovné dni v trvaní 8 h denne v termíne  

od 12. 09. 2022 do 23. 09. 2022. Miestom plnenia budú vodné plochy na území západného 

Slovenska, príp. iné po predchádzajúcej dohode s veliteľom kurzu. 

     

     Poverený zamestnanec úspešného uchádzača bude zároveň vedúcim inštruktorom 

základného potápačského kurzu. V závere konania základného potápačského kurzu bude 

vykonané záverečné odborné preskúšanie účastníkov. 

 

     Ak uchádzač nie je platiteľom DPH je potrebné, aby na túto skutočnosť upozornil  

v predloženej ponuke. 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY 

 Maximálna predpokladaná hodnota zákazky je 450,- Eur bez DPH (540,- Eur s DPH)  

za 1 účastníka základného potápačského kurzu; spolu za celú zákazku je maximálna 

predpokladaná hodnota zákazky 1 800,- Eur bez DPH (2 160,- Eur s DPH). 
 

     V súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov bola predpokladaná cena zistená na základe dodania 

služby zabezpečenia „Základného a zdokonaľovacieho kurzu potápačov Policajného zboru 

v roku 2021“. 

 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia: Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi, resp. záujemcami 

postupovať v zmysle § 20 zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 

JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi 

verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi. Uchádzač má možnosť registrovať 

sa do systému JOSEPHINE pomocou hesla alebo aj pomocou občianskeho preukazu  

s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). Technické požiadavky na 

systém a informácie o registrácii a o používaní systému JOSEPHINE sú uvedené na webovom 

sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica manuálov a odkazov. 

 

Použije sa elektronická aukcia: Nie 

 

Lehota na predkladanie ponúk: 

Dátum: do 30. 08. 2022 

Čas: do 15.30 h 

Spôsob predkladania ponúk: formou predloženia ponuky do predmetnej zákazky 

v elektronickej forme v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com. 

 

 

https://josephine.proebiz.com/


3 

 

V. PODMIENKY ÚČASTI 

 Požadujeme predložiť: 

1. Kópiu dokladu (certifikátu) o odbornej spôsobilosti pre organizovanie potápačských 

výcvikov na kurzy potápania v niektorom z medzinárodne uznávanom systéme 

a kópiu dokladu o oprávnení poskytovať službu, (živnostenské oprávnenie alebo výpis 

zo živnostenského registra alebo iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa 

osobitných predpisov alebo výpis z obchodného registra) alebo potvrdenie príslušného 

orgánu, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača na 

dodanie požadovaného predmetu zákazky – neoverená kópia. 

2. Zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky rovnakého alebo podobného 

charakteru ako predmet zákazky. Verejný obstarávateľ vyžaduje min. 5 referencií. 

Uchádzač uvedie názov a kontaktné údaje dodávateľa a finančný objem zákazky. 

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

 Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena s DPH za celý predmet zákazky. 

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných 

uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 

VII. PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

 Výsledkom verejného obstarávania budú 3 objednávky na dodanie služby na zabezpečenie 

základného potápačského kurzu z toho: 

1. objednávka v rámci základného potápačského kurzu za vyškolenie 2 účastníkov v sume 

spolu max. 900,- Eur bez DPH služobne zaradených na útvare osobitného určenia 

Prezídia Policajného zboru. 

 

2. objednávka v rámci základného potápačského kurzu za vyškolenie 1 účastníka v sume 

max. 450,- Eur bez DPH služobne zaradeného na pohotovostnom policajnom útvare 

odboru poriadkovej polície Krajského riaditeľstva Policajného zboru v Žiline. 

 

3. objednávka v rámci základného potápačského kurzu za vyškolenie 1 účastníka v sume 

max. 450,- Eur bez DPH služobne zaradeného na pohotovostnom policajnom útvare 

odboru poriadkovej polície Krajského riaditeľstva Policajného zboru v Košiciach. 

 

 Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom vyššie uvedených útvarov Policajného zboru podľa počtu vyškolených 

uchádzačov, po dodaní predmetu obstarávania na základe objednávky so splatnosťou 

minimálne 30 dní. Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. Verejný obstarávateľ 

si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky nevystaviť 

objednávku, resp. neuzavrieť zmluvu.  

 

VIII. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

 Postup hodnotenia ponúk: 

 Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet 

zákazky a splnenia podmienok účasti iba ponuku uchádzača s najlepším návrhom na plnenie 

kritérií. V prípade, ak uchádzač s najlepším návrhom na plnenie kritérií nepreukáže splnenie 

podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky, verejný obstarávateľ pristúpi 

k hodnoteniu ponuky druhého uchádzača v poradí. Tento postup môže verejný obstarávateľ 

opakovať. 

 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky: 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 



4 

 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve 

na predkladanie ponúk, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie. 

 

 

V Bratislave, dňa 18. 08. 2022  

 

 

pplk. Mgr. Silvia Zíšková v.r. 

riaditeľ 


